П р о е к т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

О внесении изменений в Перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями Республики Адыгея и автономными учреждениями  Республики Адыгея физическим и (или) юридическим лицам за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея

В целях совершенствования работы по оказанию  (выполнению) государственных услуг (работ) физическим и (или) юридическим лицам Кабинет Министров Республики Адыгея

                                             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями Республики Адыгея  и  автономными учреждениями Республики Адыгея физическим и (или) юридическим лицам за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 19 апреля 2011 года № 65 «О Перечне государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями Республики Адыгея и автономными учреждениями Республики Адыгея физическим и (или) юридическим лицам за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея», следующие изменения:
1) в разделе I:
а) в подразделе «в сфере культуры»:
- в пункте 1  в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» добавить слова «государственное бюджетное учреждение культуры Республики Адыгея «Адыгейская республиканская детская библиотека»;
б) в подразделе «в сфере здравоохранения»:
- в пункте 1  в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» добавить слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Гиагинская центральная районная больница»;
        - в пункте 2 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр восстановительной медицины и реабилитации» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр медицинской реабилитации»;
          - в пункте 3  в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» добавить слова   «государственное   бюджетное   учреждение    здравоохранения
Республики Адыгея «Станция скорой медицинской помощи города Майкопа»;
        - в пункте 4  в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр профилактики и борьбы со СПИД»; слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Теучежская центральная районная больница»; государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская поликлиника № 6» исключить; слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейская центральная городская больница им. К.М. Батмена» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена»; добавить слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Центральная районная больница Майкопского района»;
        - в пункте 8 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр восстановительной медицины и реабилитации» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр медицинской реабилитации»;
        - в пункте 12  в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» добавить слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Красногвардейская центральная районная больница», государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Центральная районная больница Майкопского района», государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Энемская районная больница»,  государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена»;
        - в пункте 14 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Детский санаторий «Росинка» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Санаторий для детей «Росинка»;
        в)  подраздел «в сфере образования и науки» изложить в новой редакции:
	«1. Услуги по организации предоставления общего образования
	дети в возра-сте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет
	среднегодовое количество учащихся
	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея «Адыгейская республиканская гимназия»

	2. Услуги по организации предоставления дополнительно-го образования детей

	дети в возра-сте от 5 до 18 лет
	среднегодовое количество обучающихся
	государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования детей Республики Адыгея «Центр дополнительного образования детей Республики Адыгея»; государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Республики Адыгея «Адыгейская  республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»; государственное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей Республики Адыгея «Республиканская
естественно-математическая школа  при Адыгейском
государственном университете»

	3. Услуги по организации предоставления среднего профессиональ- ного образова-ния и профес-сиональной подготовки
	лица, завершившие обучение по программам общего образования или началь-ного профес-сионального образования
	среднегодовое количество студентов
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Майкоп-ский индустриальный техникум»; государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Майкоп-ский политехнический техникум»; государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Донду-ковский сельскохозяйственный техникум»; государственное  бюджетное профессиональное образовательное  учреждение Республики Адыгея «Красно-гвардейский аграрно-промыш-ленный техникум»; государст-венное  бюджетное профес-сиональное образовательное  учреждение Республики Адыгея «Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»

	4. Услуги по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим  трудности в освоении основных общеобразова-тельных программ, своем развитии и социальной адаптации, и их родителям, кандидатам в опекуны (попечители), усыновители
	дети и подростки от
2 до 18 лет,
испытывающие
трудности в
обучении,   общении,
социальной
адаптации,  а  также имеющие отклонения в
физическом и
психическом
развитии;   родители
(законные
представители)
указанных  категорий детей, а  также
специалисты,
работающие  с  ними;
кандидаты в
опекуны
(попечители),
усыновители
	численность
граждан,
получивших помощь

	государственное бюджетное
образовательное учреждение  Республики Адыгея для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и  медико-социальной помощи «Центр  диагностики и консультирова-ния»

	5. Услуги по организации предоставления дополнитель-ного профес-сионального образования
	работники  организаций системы образования
	количество слушателей (человек)
	государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

	6. Услуги по организации оценки уровня квалификации педагогических работников образовательных учреждений, расположенных на территории Республики Адыгея, в целях установления квалификацион-ной категории
	педагогические и руководя-щие работники  образователь-ных организа-ций, располо-женных на территории Республики Адыгея
	количество аттестуемых
	государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Государственная аттестационная  служба системы образования»

	7. Проведение научных
исследований в
области гуманитарных
наук и экономи-ческого развития Республики
Адыгея
	юридические лица

	количество
проведенных
исследований

	государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт  гуманитарных исследований имени Т.М. Керашева»

	8. Услуги по  организации
дистанционного образования детей-инвалидов

	дети-инвалиды,
обучающиеся на дому и не имеющие
противопока-заний при
работе с компьютером
	среднегодовое
количество
учащихся

	государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение  Республики
Адыгея «Адыгейская
республиканская гимназия»

	9. Услуги по организации дистанционного образования детей
	обучающиеся общеобразо-вательных организаций
	среднегодовое количество учащихся
	государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение  Республики
Адыгея «Адыгейская
республиканская гимназия»

	10. Услуги по
организационно-
техническому
сопровождению процедуры
государствен-ной аккредита-ции образова-тельных
учреждений

	образователь-ные учрежде-ния, располо-женные     на
территории
Республики    Адыгея (за
исключением
образователь-ных учрежде-ний, государ-ственная
аккредитация которых
относится к
полномочиям
Федеральной   службы
по надзору  в  сфере образо-вания и науки)

	количество
учреждений

	государственное бюджетное   учреждение Республики Адыгея  «Государственная
аттестационная  служба
системы образования»

        г)  в подразделе «в сфере социальной защиты населения»:
        - в пункте 3 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Республиканский лечебно - реабилитационный центр «Шапсуг» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Реабилитационный центр «Шапсуг»; добавить слова «государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Центр социальной помощи семье и детям»;
       - в пункте 4 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Республиканский лечебно - реабилитационный центр «Шапсуг» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Реабилитационный центр «Шапсуг»;
       д) в подразделе «в сфере физической культуры и спорта»:
        - в пункте 1 в графе «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Адыгейская республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе дзюдо» заменить словами «государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Адыгейская республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе дзюдо имени Я.К. Коблева»;
     - в пункте 2 в графе  «Наименование государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственные услуги (выполняющие работы)» слова «государственное бюджетное  учреждение Республики Адыгея «Адыгейская республиканская школа высшего спортивного мастерства» заменить словами «государственное бюджетное  учреждение Республики Адыгея «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Адыгея»; слова «государственное бюджетное  учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский физкультурно-спортивный центр адаптации инвалидов» исключить;
     - дополнить пунктом 5  следующего содержания:
	 « 5. Услуги по предос-тавлению доступных условий для занятий физической культурой и спортом лицам с ограниченными возможностями здоровья
	граждане с ограниченными возможностями здоровья, имеющие потребность в регулярных занятиях физической культурой и спортом
	количество занимающихся
	 государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский физкультурно-спортивный центр адаптации инвалидов»

      е) в подразделе «услуги (работы), предоставляемые в прочих сферах»:
      - в пункте 1 в графе «Единицы измерения показателей объема государственных услуг (работ)»  слова  «количество экземпляров» заменить словами «количество выпусков в год»;
      - в пункте 2 в графе «Единицы измерения показателей объема государственных услуг (работ)»  слова  «количество экземпляров» заменить словами «тираж (годовой)».
     2) в разделе II:
     а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
     «3.1. Услуги по организации предоставления общего образования.»;
     б) пункте 3.2  слова «предоставлению дополнительного  образования  в учреждениях» заменить словами  «организации предоставления»;
     в) пункт 3.3 исключить;
     г) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
     «3.4. Услуги по организации предоставления среднего профессионального образования и профессиональной подготовки.»;
     д)  п. 3.5 изложить в следующей редакции:
     «3.5 Услуги по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим  трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, и их родителям, кандидатам в опекуны (попечители), усыновители.»;
     е) в пункт 3.6 слова «по предоставлению» заменить словами «по организации предоставления»;
     ж) в пункте 3.7 после слов «на территории Республики Адыгея» дополнить словами «в целях  установления квалификационной категории»;
     з) в пункте  3.9 слова «по дистанционному образованию» заменить словами «по организации дистанционного образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея                                                                  М. К.  Кумпилов

8